
 

1 

Az igazságügyi miniszter  

 

…./2024. (… …) IM rendelete 

 

az igazságügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról  

 

 

A felnőttképzésről szóló 2013. évi LXXVII. törvény 28. § (4) bekezdés a) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a 2. alcím tekintetében a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény 183. § f) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a 3. alcím tekintetében a mikroelektronikai félvezető termékek topográfiájának oltalmáról szóló 1991. 

évi XXXIX. törvény 25. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 1. melléklet H) pontjában foglalt táblázat 4. sorában meghatározott feladatkörében eljáró 

kultúráért és innovációért felelős miniszterrel egyetértésben és a Szellemi Tulajdon Nemzeti 

Hivatalának elnöke véleményének kikérésével, 

 

a 4. alcím tekintetében az igazságügyi alkalmazottak szolgálati jogviszonyáról szóló 1997. évi LXVIII. 

törvény 135. § (3) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- 

és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

 

az 5. alcím tekintetében a formatervezési minták oltalmáról szóló 2001. évi XLVIII. törvény 68. §-

ában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 1. melléklet H) pontjában foglalt 

táblázat 4. sorában meghatározott feladatkörében eljáró kultúráért és innovációért felelős miniszterrel 

egyetértésben és a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatalának elnöke véleményének kikérésével, 

 

a 6. alcím, az 1. melléklet és a 2. melléklet tekintetében a bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. 

törvény 307. § (2) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- 

és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

 

a 7. alcím tekintetében a polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény 628. § (2) bekezdés 

a) és h) pontjában, valamint a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvény 866. § (2) bekezdés 19. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. 

(V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – az Országos 

Bírósági Hivatal elnöke véleményének kikérésével –, 

 

a 8. alcím tekintetében a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény hatálybalépésével 

összefüggő átmeneti és felhatalmazó rendelkezésekről szóló 2013. évi CLXXVII. törvény 66. § (3) 

bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 



 

2 

 

a 9. alcím tekintetében a védjegyek és a földrajzi árujelzők oltalmáról szóló 1997. évi XI. törvény 121. 

§ (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 1. melléklet H) 

pontjában foglalt táblázat 4. sorában meghatározott feladatkörében eljáró kultúráért és innovációért 

felelős miniszterrel egyetértésben és a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatalának elnöke véleményének 

kikérésével, 

 

a 10. alcím tekintetében a használati minták oltalmáról szóló 1991. évi XXXVIII. törvény 42. § (2) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 1. melléklet H) 

pontjában foglalt táblázat 4. sorában meghatározott feladatkörében eljáró kultúráért és innovációért 

felelős miniszterrel egyetértésben és a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatalának elnöke véleményének 

kikérésével, 

 

a 11. alcím tekintetében az igazságügyi szakértőkről szóló 2016. évi XXIX. törvény 139. § (2) 

bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a 12. alcím tekintetében a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 

2006. évi V. törvény 128. § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a 13. alcím tekintetében a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 

2006. évi V. törvény 128. § (1) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. 

(V. 24.) Korm. rendelet 9. § (1) bekezdés 6. és 9. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszterrel egyetértésben, 

 

a 14. alcím tekintetében a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 

2006. évi V. törvény 128. § (1) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a 15. alcím tekintetében a polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény 628. § (2) bekezdés 

d) pontjában, a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvény 866. § (2) bekezdés 10. pontjában, 

valamint az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 140. § c) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 2. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben, 

 

a 16. alcím tekintetében a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 

2006. évi V. törvény 128. § (1) bekezdés j) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. 



 

3 

(V. 24.) Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 4. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

pénzügyminiszterrel egyetértésben, 

 

a 17. alcím tekintetében a fizetési meghagyásos eljárásról szóló 2009. évi L. törvény 60. § h) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 9. § (1) bekezdés 6. és 9. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljáró a Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszterrel 

egyetértésben, 

 
a 18. alcím tekintetében a fizetési meghagyásos eljárásról szóló 2009. évi L. törvény 60. § d) pontjában, 

valamint a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény 183. § e) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § 

(1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben –, 

 

a 19. alcím tekintetében a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény 183. § e) pontjában, valamint a 

hagyatéki eljárásról szóló 2010. évi XXXVIII. törvény 119. § f) pontjában foglalt felhatalmazás 

alapján, – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. 

§ (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben –, 

 

a 20. alcím tekintetében a gondnokoltak és az előzetes jognyilatkozatok nyilvántartásáról szóló 2013. 

évi CLXXV. törvény 26. § a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

 

A 21. alcím és a 3. melléklet tekintetében az igazságügyi alkalmazottak szolgálati jogviszonyáról szóló 

1997. évi LXVIII. törvény 135. § (3) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a 22. alcím tekintetében a bírósági peres és nemperes eljárásokra adott általános meghatalmazások 

közhiteles nyilvántartásáról szóló 2017. évi XLIII. törvény 20. § a) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 

1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a 23. alcím és a 4. melléklet tekintetében a bűncselekmények áldozatainak segítéséről és az állami 

kárenyhítésről szóló 2005. évi CXXXV. törvény 46. § (2) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 

3. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a 24. alcím, az 5. melléklet és a 6. melléklet tekintetében a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény 

183. § e) és m) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a 25. alcím és a 7. melléklet tekintetében a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény 183. § d) 

pontjában, a fizetési meghagyásos eljárásról szóló 2009. évi L. törvény 60. § c) pontjában, valamint a 

köziratokról, a közlevéltárakról és a magánlevéltári anyag védelméről szóló 1995. évi LXVI. törvény 

35. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 



 

4 

11. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró belügyminiszterrel és a 128. § 7. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljáró a kultúráért és innovációért felelős miniszterrel egyetértésben, 

 

a 26. alcím tekintetében a kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény 281. § (11) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a következőket rendelem el: 

 

1. A jogi szakvizsgáról szóló 5/1991. (IV. 4.) IM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A jogi szakvizsgáról szóló 5/1991. (IV. 4.) IM rendelet a következő 17/N. §-sal egészül ki: 

 

„17/N. § E rendeletnek az igazságügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló .. /2024. (... ..) 

IM rendelettel (a továbbiakban: Módr.7.) megállapított 13. § (1) bekezdését a Módr.7. 1. alcímének 

hatálybalépését követően benyújtott jogi szakvizsgára való jelentkezés alapján fizetendő részvizsga 

díjra kell alkalmazni.” 

 

2. §  

 

A jogi szakvizsgáról szóló 5/1991. (IV. 4.) IM rendelet 13. § (1) bekezdésében a „46 000” szövegrész 

helyébe az „55 200” szöveg lép. 

 

2. A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény végrehajtásáról szóló 13/1991. (XI. 26.) IM 

rendelet módosítása 

 

3. § 

 

(1) A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény végrehajtásáról szóló 13/1991. (XI. 26.) IM rendelet 

3. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A pályázó a pályázatot és annak mellékleteit elektronikus úton nyújtja be. A pályázati eljárás során 

a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. 

törvény (a továbbiakban: Dáptv.) elektronikus ügyintézéssel kapcsolatos rendelkezéseinek 

alkalmazásával kell a pályázóval kapcsolatot tartani.” 

 

(2) A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény végrehajtásáról szóló 13/1991. (XI. 26.) IM rendelet 

3. § (4b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4b) Határidőben beérkezettnek kell tekinteni legkésőbb a pályázati határidő utolsó napján 

elektronikus úton a Dáptv.-nek és végrehajtási rendeleteinek megfelelően benyújtott pályázatot.” 

 

4. § 

 

A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény végrehajtásáról szóló 13/1991. (XI. 26.) IM rendelet 7. 

§ (8) bekezdésében a „területén” szövegrész helyébe a „területén (a fővárosban a működési 

körzetében)” szövegrész lép. 

 



 

5 

5. § 

 

A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény végrehajtásáról szóló 13/1991. (XI. 26.) IM rendelet  

 

a) 3. § (4) bekezdésében az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános 

szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény (a továbbiakban: E-ügyintézési törvény)” szövegrész 

helyébe az „a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. 

évi CIII. törvény (a továbbiakban: Dáptv.)” szöveg, 

b) 3. § (4b) bekezdés b) pontjában az „az E-ügyintézési törvénynek” szövegrész helyébe az „a Dáptv.-

nek” szöveg, 

c) 23. § (1) bekezdésében a „levéltár” szövegrész helyébe a „levéltár szervezetét, belső működését, 

továbbá az” szöveg 

 

lép. 

 

6. § 

 

Hatályát veszti a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény végrehajtásáról szóló 13/1991. (XI. 26.) 

IM rendelet  

a) 3. § (4a) bekezdése, 

b) 23/A. §-a. 

 

3. A mikroelektronikai félvezető termékek topográfiájának oltalmára irányuló bejelentés 

részletes alaki szabályairól szóló 19/1991. (XII. 28.) IM rendelet módosítása 

 

7. § 

 

A mikroelektronikai félvezető termékek topográfiájának oltalmára irányuló bejelentés részletes alaki 

szabályairól szóló 19/1991. (XII. 28.) IM rendelet 2. § i) és j) pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

[A bejelentési kérelmet egy példányban kell benyújtani, és annak a mikroelektronikai félvezető 

termékek topográfiájának oltalmáról szóló 1991. évi XXXIX. törvény 20. § (3) bekezdésében 

meghatározott adatokon kívül tartalmaznia kell:] 

 

„i) a kérelmezőnek a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. 

törvény 3. § (1) bekezdése szerinti mikro-, kis- és középvállalkozásnak, azaz KKV-nak minősülésére 

vonatkozó nyilatkozatát; 

j) a kérelmező vállalkozás arra vonatkozó nyilatkozatát, hogy a tudományos kutatásról, fejlesztésről 

és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény szerinti költségvetési kutatóhelynek vagy nonprofit 

közhasznú kutatóhelynek minősül.” 

 

4. A bírósági igazolványokról szóló 15/1999. (XI. 10.) IM rendelet módosítása 

 

8. § 

 

A bírósági igazolványokról szóló 15/1999. (XI. 10.) IM rendelet 1. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

https://jogkodex.hu/jsz/kkv_tv_2004_34_torveny_2169799
https://jogkodex.hu/jsz/kkv_tv_2004_34_torveny_2169799
https://jogkodex.hu/jsz/innovacios_tv_2014_76_torveny_1790684


 

6 

„(1) A bírákat – ideértve az Országos Bírósági Hivatalba (a továbbiakban: OBH) és az igazságügyért 

felelős miniszter által vezetett minisztériumba beosztott bírákat is – e rendelet szerint „Bírói 

igazolvánnyal”, a bíróságokkal, az OBH-val, valamint az Országos Bírói Tanáccsal (a továbbiakban: 

OBT) igazságügyi alkalmazotti jogviszonyban lévő személyeket „Igazságügyi alkalmazotti 

igazolvánnyal”, a bíróságok által fenntartott üdülők, bölcsődék és óvodák dolgozóit (a továbbiakban: 

bírósági dolgozó) „Bírósági dolgozói igazolvánnyal” (a továbbiakban együtt: igazolvány) kell ellátni.” 

 

9. § 

 

A bírósági igazolványokról szóló 15/1999. (XI. 10.) IM rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az igazolványt – a (2)-(4) bekezdésben foglalt kivételekkel – a bíró, az igazságügyi alkalmazott, 

illetve a bírósági dolgozó szolgálati helye szerinti törvényszék elnöke állítja ki.” 

  

10. § 

 

A bírósági igazolványokról szóló 15/1999. (XI. 10.) IM rendelet 3. §-a a következő (4) bekezdéssel 

egészül ki: 

 

„(4) Az OBT-vel szolgálati viszonyban álló igazságügyi alkalmazott részére az OBT elnöke állítja ki 

az 1. § (1) bekezdése szerinti Igazságügyi alkalmazotti igazolványt.” 

 

11. § 

 

A bírósági igazolványokról szóló 15/1999. (XI. 10.) IM rendelet 4. §-a a következő (3) bekezdéssel 

egészül ki: 

 

„(3) Az OBT-vel szolgálati viszonyban álló igazságügyi alkalmazott részére kiállított igazolvány az 

(1) bekezdésben foglaltakon kívül feljogosítja tulajdonosát az OBT épületébe történő belépésre is.” 

 

12. § 

 

A bírósági igazolványokról szóló 15/1999. (XI. 10.) IM rendelet 12. §-a a következő (3) bekezdéssel 

egészül ki: 

 

„(3) Az OBT-vel szolgálati jogviszonyban álló igazságügyi alkalmazott igazolványa az (1) 

bekezdésben foglaltakon kívül e minőségének megjelölését is tartalmazza és mindkét oldalán, annak 

jobb szélén felülről lefelé futó kék színű sáv húzódik.” 

 

5. A formatervezési mintaoltalmi bejelentés részletes alaki szabályairól szóló 19/2001. (XI. 29.) 

IM rendelet módosítása 

 

13. § 
 

A formatervezési mintaoltalmi bejelentés részletes alaki szabályairól szóló 19/2001. (XI. 29.) IM 

rendelet 2. § (1) bekezdés j) és k) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A bejelentési kérelmet egy példányban kell benyújtani, és annak az Fmtv. 36. § (3) bekezdésében 

meghatározott adatokon kívül tartalmaznia kell:] 

https://njt.hu/jogszabaly/2001-19-20-06
https://njt.hu/jogszabaly/2001-19-20-06
https://njt.hu/jogszabaly/2001-19-20-06
https://njt.hu/jogszabaly/2001-19-20-06


 

7 

 

„j) a kérelmezőnek a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. 

törvény 3. § (1) bekezdése szerinti mikro-, kis- és középvállalkozásnak, azaz KKV-nak minősülésére 

vonatkozó nyilatkozatát; 

k) a kérelmező vállalkozás arra vonatkozó nyilatkozatát, hogy a tudományos kutatásról, fejlesztésről 

és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény szerinti költségvetési kutatóhelynek vagy nonprofit 

közhasznú kutatóhelynek minősül.” 

 

6. A bírósági végrehajtási ügyvitelről és pénzkezelésről szóló 1/2002. (I. 17.) IM rendelet 

módosítása 

 

14. § 

 

A bírósági végrehajtási ügyvitelről és pénzkezelésről szóló 1/2002. (I. 17.) IM rendelet 8. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A törvényszéken és a járásbíróságon a bírósági végrehajtási ügyek lajstromát (a továbbiakban: vh-

lajstrom) kell vezetni.” 

 

15. § 

 

A bírósági végrehajtási ügyvitelről és pénzkezelésről szóló 1/2002. (I. 17.) IM rendelet 1. számú 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

16. § 

 

A bírósági végrehajtási ügyvitelről és pénzkezelésről szóló 1/2002. (I. 17.) IM rendelet 3. számú 

melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

 

17. § 

 

Hatályát veszti a bírósági végrehajtási ügyvitelről és pénzkezelésről szóló 1/2002. (I. 17.) IM rendelet 

a) 36. § második mondata, 

b) 43. § (4) bekezdésében a „ , közigazgatási és munkaügyi bíróságon” szövegrész, 

c) 46/C. § (6) bekezdése. 

 

7. A bírósági ügyvitel szabályairól szóló 14/2002. (VIII. 1.) IM rendelet módosítása 

 

18. § 

 

A bírósági ügyvitel szabályairól szóló 14/2002. (VIII. 1.) IM rendelet  

 

a) 12/G. § (3) bekezdésében az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános 

szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény 18. § (2) bekezdés a) és b) pontjainak” szövegrész 

helyébe az „a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. 

évi CIII. törvény 34. § (2) bekezdésének” szöveg, 

b) 15/B. §-ában az „az elektronikus ügyintézés részletszabályairól szóló kormányrendelet” szövegrész 

helyébe az „a digitális állampolgárság egyes szabályairól szóló kormányrendelet” szöveg, 

c) 23/A. § (1) bekezdésében az „az elektronikus ügyintézés részletszabályairól szóló 

kormányrendeletben” szövegrész helyébe az „a digitális szolgáltatások, a digitális állampolgárság 

https://jogkodex.hu/jsz/kkv_tv_2004_34_torveny_2169799
https://jogkodex.hu/jsz/kkv_tv_2004_34_torveny_2169799
https://jogkodex.hu/jsz/innovacios_tv_2014_76_torveny_1790684


 

8 

szolgáltatások és támogató szolgáltatások részletes műszaki követelményeiről szóló 

kormányrendeletben” szöveg 

 

lép. 

 

8. A bíróságon kezelt letétekről szóló 27/2003. (VII. 2.) IM rendelet módosítása 

 

19. § 

 

A bíróságon kezelt letétekről szóló 27/2003. (VII. 2.) IM rendelet 2. §-a a következő (1a) bekezdéssel 

egészül ki: 

 

„(1a) Ha a Teljesítésigazolási Szakértői Szerv szakvéleményére alapított perben a bíróság a teljes 

bizonyossággal megállapíthatóan teljesített tervezési, építési és kivitelezési munkák szerződés szerinti 

értékének bírósági letétbe helyezését rendeli el ideiglenes intézkedés keretében, a letétbe helyezési 

eljárás során e rendeletnek a teljesítési letétre vonatkozó szabályait kell alkalmazni azzal, hogy a letét 

kiutalása iránt csak a perben eljáró bíróság jogerős határozata alapján lehet intézkedni.” 

 

9. A védjegyek és a földrajzi árujelzőre vonatkozó bejelentés részletes alaki szabályairól szóló 

16/2004. (IV. 27.) IM rendelet módosítása 

 

20. § 
 

A védjegybejelentés és a földrajzi árujelzőre vonatkozó bejelentés részletes alaki szabályairól szóló 

16/2004. (IV. 27.) IM rendelet 2. § (1) bekezdés f) és g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A védjegybejelentési kérelemnek a Vt. 50. § (3) és (3a) bekezdésében előírtakon túl tartalmaznia kell] 

 

„f) a kérelmezőnek a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. 

törvény 3. § (1) bekezdése szerinti mikro-, kis- és középvállalkozásnak, azaz KKV-nak minősülésére 

vonatkozó nyilatkozatát; 

g) a kérelmező vállalkozás arra vonatkozó nyilatkozatát, hogy a tudományos kutatásról, fejlesztésről 

és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény szerinti költségvetési kutatóhelynek vagy nonprofit 

közhasznú kutatóhelynek minősül.” 

 

10. A használati mintaoltalmi bejelentés részletes alaki szabályairól szóló 18/2004. (IV. 28.) IM 

rendelet módosítása 

 

21. § 
 

A használati mintaoltalmi bejelentés részletes alaki szabályairól szóló 18/2004. (IV. 28.) IM rendelet 

3. § (1) bekezdés j) és k) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A bejelentési kérelmet egy példányban kell benyújtani, és annak a használati minták oltalmáról szóló 

1991. évi XXXVIII. törvény 29. § (3) bekezdésében meghatározott adatokon kívül tartalmaznia kell] 

 

„j) a kérelmezőnek a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. 

törvény 3. § (1) bekezdése szerinti mikro-, kis- és középvállalkozásnak, azaz KKV-nak minősülésére 

vonatkozó nyilatkozatát; 

https://njt.hu/jogszabaly/2004-16-20-06
https://njt.hu/jogszabaly/2004-16-20-06
https://jogkodex.hu/jsz/kkv_tv_2004_34_torveny_2169799
https://jogkodex.hu/jsz/kkv_tv_2004_34_torveny_2169799
https://jogkodex.hu/jsz/innovacios_tv_2014_76_torveny_1790684
https://njt.hu/jogszabaly/2004-18-20-06
https://njt.hu/jogszabaly/2004-18-20-06
https://njt.hu/jogszabaly/2004-18-20-06
https://njt.hu/jogszabaly/2004-18-20-06
https://njt.hu/jogszabaly/1991-38-00-00
https://jogkodex.hu/jsz/kkv_tv_2004_34_torveny_2169799
https://jogkodex.hu/jsz/kkv_tv_2004_34_torveny_2169799


 

9 

k) a kérelmező vállalkozás arra vonatkozó nyilatkozatát, hogy a tudományos kutatásról, fejlesztésről 

és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény szerinti költségvetési kutatóhelynek vagy nonprofit 

közhasznú kutatóhelynek minősül.” 

 

11. Az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi oktatásról és vizsgáról 

szóló 10/2006. (III. 7.) IM rendelet módosítása 

 

22. § 

 

Az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi oktatásról és vizsgáról szóló 

10/2006. (III. 7.) IM rendelet 8. § (1) bekezdés c) pontjában, 9. § (2) bekezdésében, valamint 11. § (1) 

bekezdésben az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól” 

szövegrész helyébe az „a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól” 

szöveg lép. 

 

12. A cégbejegyzési eljárás és a cégnyilvántartás egyes kérdéseiről szóló 21/2006. (V. 18.) IM 

rendelet módosítása 

 

23. § 

 

A cégbejegyzési eljárás és a cégnyilvántartás egyes kérdéseiről szóló 21/2006. (V. 18.) IM rendelet 

16/A. §-ában az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló 

2015. évi CCXXII. törvény szerinti hivatalos elérhetőségére” szövegrész helyébe az „a digitális 

államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény 

szerinti hivatalos elérhetőségére” szöveg lép. 

 

24. § 

 

Hatályát veszti a cégbejegyzési eljárás és a cégnyilvántartás egyes kérdéseiről szóló 21/2006. (V. 18.) 

IM rendelet 11. § (9) bekezdése. 

 

13. Az elektronikus cégbejegyzési eljárás és cégnyilvántartás egyes kérdéseiről szóló 

24/2006. (V. 18.) IM rendelet módosítása 

 

25. § 

 

Az elektronikus cégbejegyzési eljárás és cégnyilvántartás egyes kérdéseiről szóló 24/2006. (V. 18.) IM 

rendelet 10/G. § (2) bekezdésében az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános 

szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény 14. §-a szerinti hivatalos elérhetőségére” szövegrész 

helyébe az „a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. 

évi CIII. törvény szerinti hivatalos elérhetőségére” szöveg lép. 

 

14. Az ingyenes céginformációról szóló 47/2007. (X. 20.) IRM rendelet módosítása 

 

26. § 

 

Az ingyenes céginformációról szóló 47/2007. (X. 20.) IRM rendelet a következő 5/A. §-sal egészül 

ki: 

 

https://jogkodex.hu/jsz/innovacios_tv_2014_76_torveny_1790684


 

10 

„5/A. § Az Országos Bírósági Hivatal által működtetett Ügyfél Irathozzáférési Rendszer E-cég 

betekintés szolgáltatásán keresztül ingyenesen megismerhetőek a cégiratok. A szolgáltatáshoz való 

hozzáférés természetes személyek részére 24 órán belül legfeljebb száz cégirat tekintetében 

biztosított.” 

 

15. A tanúk költségtérítéséről szóló 14/2008. (VI. 27.) IRM rendelet módosítása 

 

27. § 

 

A tanúk költségtérítéséről szóló 14/2008. (VI. 27.) IRM rendelet 2. § (4) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Gépjármű igénybevétele esetén útiköltségként a gépjármű motorjának hengerűrtartalma szerint a 

jogszabályban meghatározott üzemanyag-fogyasztási alapnorma-átalány figyelembevételével közúton 

a tanú lakóhelye (tartózkodási helye) és a kihallgatás helye alapján a legrövidebb oda-vissza útra a km-

távolság és az állami adóhatóság által közzétett hivatalos üzemanyagár szorzatát, valamint a parkolás 

díját kell megtéríteni. A gépjármű motorjának hengerűrtartalmát és hajtóanyagának fajtáját a jármű 

forgalmi engedélyének bemutatásával kell igazolni. Tisztán elektromos meghajtású jármű esetén a 

személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban: Szja tv.) 3. számú 

melléklet „II. Igazolás nélkül, költségként elszámolható tételek” cím 4a. pontja szerinti, tölthető hibrid 

jármű esetén az Szja tv. 3. számú melléklet „II. Igazolás nélkül, költségként elszámolható tételek” cím 

4. pont b) alpontja szerinti mértékkel kell számolni.” 

 

16. A számviteli törvény szerinti beszámoló elektronikus úton történő letétbe helyezéséről és 

közzétételéről szóló 11/2009. (IV. 28.) IRM-MeHVM-PM együttes rendelet módosítása 

 

28. § 

 

A számviteli törvény szerinti beszámoló elektronikus úton történő letétbe helyezéséről és 

közzétételéről szóló 11/2009. (IV. 28.) IRM-MeHVM-PM együttes rendelet 3. § (5) bekezdésében és 

3. § (7b) bekezdésében az „ügyfélkapus tárhelyére” szövegrész helyébe az „a digitális államról és a 

digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény szerinti hivatalos 

elérhetőségére” szöveg lép. 

 

17. A fizetési meghagyásos eljárás lefolytatásának támogatására szolgáló informatikai rendszer 

informatikai biztonsági követelményeiről szóló 21/2010. (V. 6.) IRM-MeHVM együttes rendelet 

módosítása 

 

29. § 

 

A fizetési meghagyásos eljárás lefolytatásának támogatására szolgáló informatikai rendszer 

informatikai biztonsági követelményeiről szóló 21/2010. (V. 6.) IRM-MeHVM együttes rendelet 

 

a) 2. §-ában az „az elektronikus ügyintézés részletszabályairól szóló kormányrendeletben (a 

továbbiakban: Korm. rendelet)” szövegrész helyébe az „a digitális szolgáltatások, a digitális 

állampolgárság szolgáltatások és támogató szolgáltatások részletes műszaki követelményeiről szóló 

kormányrendeletben” szöveg, 

b) 9. § (1) bekezdésében az „a Korm. rendeletben meghatározott dokumentum-típusokban” szövegrész 

helyébe az „a digitális állampolgárság egyes szabályairól szóló kormányrendelet (a továbbiakban: 



 

11 

Dápvhr.) 35. § (1) bekezdés alapján elfogadandó és a Dápvhr. 35. § (2) bekezdés alapján közzétett 

fájlformátum esetében” szöveg 

 

lép. 

 

18. A fizetési meghagyásos eljárásban és a fizetési meghagyásos eljárást követő végrehajtás 

elrendelése iránti eljárásban az eljárási díj, a végrehajtási díj, a biztosítási intézkedés 

elrendeléséért fizetendő díj megfizetésének módjáról és visszatérítéséről, valamint a másolati 

díj mértékéről, megfizetésének módjáról és visszatérítéséről szóló 26/2010. (V. 11.) IRM 

rendelet módosítása 

 

30. § 

 

A fizetési meghagyásos eljárásban és a fizetési meghagyásos eljárást követő végrehajtás elrendelése 

iránti eljárásban az eljárási díj, a végrehajtási díj, a biztosítási intézkedés elrendeléséért fizetendő díj 

megfizetésének módjáról és visszatérítéséről, valamint a másolati díj mértékéről, megfizetésének 

módjáról és visszatérítéséről szóló 26/2010. (V. 11.) IRM rendelet 9. § (1) bekezdésében 

 

a) a „100” szövegrész helyébe a „300” szöveg,  

b) a „400” szövegrész helyébe az „1200” szöveg 

 

lép. 

 

19. A hagyatéki eljárás egyes cselekményeiről szóló 29/2010. (XII. 31.) KIM rendelet 

módosítása 

 

31. § 
 

A hagyatéki eljárás egyes cselekményeiről szóló 29/2010. (XII. 31.) KIM rendelet 23. § (1) 

bekezdésében a „100” szövegrész helyébe a „300” szöveg lép. 

 

20. A gondnokoltak és az előzetes jognyilatkozatok nyilvántartása részletes szabályainak 

megállapításáról szóló 16/2014. (III. 13.) KIM rendelet módosítása 

 

32. § 

 

A gondnokoltak és az előzetes jognyilatkozatok nyilvántartása részletes szabályainak megállapításáról 

szóló 16/2014. (III. 13.) KIM rendelet 12. §-ában az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi 

szolgáltatások általános szabályairól” szövegrész helyébe az „a digitális államról és a digitális 

szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól” szöveg lép. 

 

21. A bíróságokon és az Országos Bírósági Hivatalban foglalkoztatott egyes igazságügyi 

alkalmazottak munkakörének és képesítési feltételeinek meghatározásáról, ügyviteli 

vizsgájáról szóló 26/2015. (IX. 30.) IM rendelet módosítása 

 

33. § 

 

A bíróságokon és az Országos Bírósági Hivatalban foglalkoztatott egyes igazságügyi alkalmazottak 

munkakörének és képesítési feltételeinek meghatározásáról, ügyviteli vizsgájáról szóló 26/2015. (IX. 



 

12 

30.) IM rendelet (a továbbiakban: R.) 1. § (2) bekezdés j) pontjának helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

(Az e rendelet hatálya alá tartozó) 

 

„j) a járásbíróságnál, illetve a törvényszéknél szolgálati jogviszonyban álló végrehajtási ügyintéző” 

 

(munkakörének betöltéséhez szükséges e rendeletben meghatározottakon túli részletes 

követelményeiről külön jogszabály rendelkezik.) 

 

34. § 

 

Az R. 2. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A szakképzettség tekintetében a szakképesítés szintjét az Országos Képzési Jegyzék, a 

szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény végrehajtásáról szóló 12/2020. (II. 7.) Korm. rendelet 

szerinti Szakmajegyzék és a felnőttképzésről szóló 2013. évi LXXVII. törvény szerinti 

programkövetelmény szerint kell minősíteni.” 

 

35. § 

 

Az R. 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A munkáltató az ügyviteli vizsgával nem rendelkező igazságügyi alkalmazottat – a személyzeti 

nyilvántartó program adatai alapján – a szolgálati út betartásával, a bíróság elnökének, illetve az OBH 

szervezeti egysége vezetőjének tájékoztatása mellett, a vizsgára felkészítő szakmai oktatásra hivatalból 

iskolázza be. Az ügyviteli vizsga helyét és időpontját az oktatást szervező bíróság elnöke, illetve az 

OBH elnöke állapítja meg, és arról a vizsga időpontja előtt legalább 15 nappal a vizsgára kötelezett 

igazságügyi alkalmazottat írásban értesíti.” 

 

36. § 

 

Az R. 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az írásbeli vizsga tárgyai és követelményei: 

 

a) helyesírás, fogalmazás (egyszerű határozat, megkeresés szerkesztése),  

b) a munkakörtől függően a számítógép, szövegszerkesztő kezelése, adatlap-kitöltés, adatkezelés, 

nyilvántartás, továbbá 

c) a bíróságon használt iratkezelő informatikai alkalmazások gyakorlati használata.” 

 

37. § 

 

Az R. 7. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A szóbeli vizsga tárgyai:) 

 

„b) jogi alapismeretek: a polgári peres és nemperes, valamint a szabálysértései eljárás és a 

büntetőeljárás ügyvitel szempontjából jelentős szabályai,” 

 



 

13 

38. § 

 

Az R. 7. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A bírósági titkár, a bírósági fogalmazó és a felsőfokú iskolai végzettséggel rendelkező tisztviselő 

munkakörének megfelelően a (3) bekezdés a) pontjában írt követelményeken túl a szükséges 

számítógépes ismeretekről, a munkakör ellátásához szükséges informatikai alkalmazásokról, továbbá 

a munkáltató által a (3) bekezdés b)-h) pontjaiban felsoroltak közül az adott munkakör jellegéhez 

igazodóan meghatározott egy vagy több témakörből köteles vizsgát tenni.” 

 

39. § 

 

Az R. a következő 12/A. §-sal egészül ki: 

 

„12/A. § Az igazságügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló …/2024. (... ..) IM 

rendelettel (a továbbiakban: Módr.) meghatározott munkakörhöz előírt képesítési feltételeket nem kell 

alkalmazni a Módr. hatálybalépésekor az adott munkakörbe határozatlan időre kinevezett igazságügyi 

alkalmazottra, e munkakörének betöltése idejére, kivéve azon munkaköröket, amelyek esetében 

jogszabály eltérően rendelkezik.” 

 

40. § 

 

Az R. 1. melléklet helyébe az 3. melléklet lép. 

 

41. § 

 

Az R. 2. § (3) bekezdésében a „három” szövegrész helyébe „öt” szöveg lép. 

 

22 A bírósági peres és nemperes eljárásokra adott általános meghatalmazások közhiteles 

nyilvántartásának részletes szabályairól szóló 17/2017. (XII. 15.) IM rendelet módosítása 

 

42. § 

 

A bírósági peres és nemperes eljárásokra adott általános meghatalmazások közhiteles 

nyilvántartásának részletes szabályairól szóló 17/2017. (XII. 15.) IM rendelet 14. § (2) bekezdésében 

az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól” szövegrész helyébe 

az „a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól” szöveg lép. 

 

 

23. Az áldozatsegítő támogatások engedélyezése iránti kérelem tartalmára és kitöltésére, 

valamint a szolgáltatások nyújtásával kapcsolatos egyes nem hatósági eljárási kérdésekre 

vonatkozó szabályokról szóló 29/2017. (XII. 27.) IM rendelet módosítása 

 

43. § 

 

Az áldozatsegítő támogatások engedélyezése iránti kérelem tartalmára és kitöltésére, valamint a 

szolgáltatások nyújtásával kapcsolatos egyes nem hatósági eljárási kérdésekre vonatkozó szabályokról 

szóló 29/2017. (XII. 27.) IM rendelet 3. melléklete a 4. melléklet szerint módosul.  

 

24. A közjegyzői díjszabásról szóló 22/2018. (VIII. 23.) IM rendelet módosítása 



 

14 

 

44. § 
 

A közjegyzői díjszabásról szóló 22/2018. (VIII. 23.) IM rendelet 20. § (2) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A közjegyző által készített okiratot, tanúsítványt – a záradéki tanúsítvány kivételével –, 

kiadmányt, másolatot, kivonatot és bizonyítványt a fél részére a munkadíj és a költségtérítés 

megfizetése után lehet átadni.” 

 

45. § 
 

A közjegyzői díjszabásról szóló 22/2018. (VIII. 23.) IM rendelet 26. § b) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(A hagyatéki eljárás lefolytatásáért a közjegyző részére) 

 

„b) ha az ügyérték nem állapítható meg, minden megkezdett óráért a 13. § (1) bekezdése szerinti 

munkadíjat” 

 

(kell fizetni.) 

 

46. § 
 

A közjegyzői díjszabásról szóló 22/2018. (VIII. 23.) IM rendelet a következő 32/A. §-sal egészül ki: 

 

„32/A. § (1) A közjegyző részére a jelzálogjog és az azt biztosító elidegenítési tilalom, terhelési tilalom, 

vagy elidegenítési és terhelési tilalom ingatlan-nyilvántartási bejegyzése vagy törlése iránti eljárásért 

30 000 Ft munkadíjat kell fizetni. 

 

(2) A közjegyző részére az ingatlan-nyilvántartási hatósági felhívásra irányuló eljárásért minden 

megkezdett óráért a 13. § (1) bekezdése szerinti munkadíjat kell fizetni. 

 

(3) A közjegyző részére az egyes közjegyzői nemperes eljárásokról szóló 2008. évi XLV. törvény (a 

továbbiakban: Kjnp.) 36/R. §-a szerinti 

 

a) az ingatlan-nyilvántartási eljárásban felhasználandó, külföldön kiállított ügyleti meghatalmazás, 

jogi képviselet ellátására adott meghatalmazás vagy a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény (a 

továbbiakban: Kjtv.) 174/A. §-a szerinti felhatalmazás rögzítéséért meghatalmazásonként, illetve 

felhatalmazásonként 

b) az ingatlan-nyilvántartás informatikai rendszerében tehető nyilatkozat rögzítéséért ingatlanonként 

 

16 500 Ft munkadíjat kell fizetni. 

 

(4) A közjegyző részére a Kjnp. 36/S. §-a szerinti 

 

a) az ingatlan-nyilvántartási eljárásban jogi képviselet ellátására adott meghatalmazás vagy a Kjtv. 

174/A. §-a szerinti felhatalmazás, az ingatlan-nyilvántartási eljárásban felhasználandó ügyleti 

meghatalmazás hitelesítéséért meghatalmazásonként, illetve felhatalmazásonként, valamint 



 

15 

b) az ingatlan-nyilvántartás informatikai rendszerében tehető nyilatkozat elektronikus hitelesítéséért 

ingatlanonként 

 

16 500 Ft munkadíjat kell fizetni.” 

 

47. § 
 

A közjegyzői díjszabásról szóló 22/2018. (VIII. 23.) IM rendelet a következő 37/C. §-sal egészül ki: 

 

„37/C. § (1) A 37. § (1) bekezdése szerinti közjegyzői okirat alapjául szolgáló szerződés módosítása 

esetén a módosítás szó szerinti szövegét kell közokiratba foglalni. 

 

(2) Az (1) bekezdés szerinti módosítás közokiratba foglalásáért a 13. § (1) bekezdése szerinti 

munkadíjat kell fizetni azzal, hogy a munkadíj nem lehet magasabb, mint az eredeti, 37. § (1) 

bekezdése szerinti közjegyzői okirat munkadíja.” 

 

48. § 

 

A közjegyzői díjszabásról szóló 22/2018. (VIII. 23.) IM rendelet 1. melléklete az 5. melléklet szerint 

módosul. 

 

49. § 

 

A közjegyzői díjszabásról szóló 22/2018. (VIII. 23.) IM rendelet 1. melléklete a 6. melléklet szerint 

módosul. 

 

50. § 

 

A közjegyzői díjszabásról szóló 22/2018. (VIII. 23.) IM rendelet 

 

a) 35. § (1) bekezdésében az „5000” szövegrész helyébe a „10 000” szöveg, 

b) 35. § (2) és (3) bekezdésében a „6000 Ft-ot, de legfeljebb három” szövegrész helyébe a „20 000 Ft-

ot, de legfeljebb három” szöveg, 

c) 35. § (4) bekezdésében a „7500 Ft munkadíjat” szövegrész helyébe a „16 500 Ft-ot, de legfeljebb 

kettő órára járó díjat” szöveg, valamint 

d) 35. § (5) bekezdésében a „20 000” szövegrész helyébe a „40 000” szöveg 

 

lép. 

 

25. A közjegyzői ügyvitel szabályairól szóló 29/2019. (XII. 20.) IM rendelet módosítása 

 

51. § 

 
(1) A közjegyzői ügyvitel szabályairól szóló 29/2019. (XII. 20.) IM rendelet 35. § (3) bekezdése a 

következő 21-24. pontokkal egészül ki: 

 

[Az (1) és (2) bekezdésben említett ügyön kívül befejezett az az ügy is] 

 



 

16 

„21. jelzálogjog és az azt biztosító elidegenítési tilalom, terheléséi tilalom, vagy elidegenítési és 

terhelési tilalom ingatlan-nyilvántartási bejegyzése vagy törlése iránti eljárásban, amelyben a 

közjegyző vagy a közjegyzőhelyettes 

a) a kérelemnek helyt adott, 

b) a kérelmet elutasította; 

22. ingatlan-nyilvántartási hatósági felhívásra irányuló eljárásban, amelyben a közjegyző vagy a 

közjegyzőhelyettes 

a) az ingatlanügyi hatóság felhívásáról rendelkezett, 

b) az ingatlan-nyilvántartási hatósági felhívás kiadására irányuló kérelmet elutasította; 

23. ingatlan-nyilvántartási eljárásban felhasználandó, külföldön kiállított ügyleti meghatalmazás, jogi 

képviselet ellátására adott meghatalmazás vagy a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény (a 

továbbiakban: Kjtv.) 174/A. §-a szerinti felhatalmazás, illetve az ingatlan-nyilvántartás informatikai 

rendszerében tehető nyilatkozat rögzítése iránti eljárásban, amelyben a közjegyző vagy a 

közjegyzőhelyettes 

a) a meghatalmazás, felhatalmazás, illetve nyilatkozat rögzítését elrendelte, 

b) az eljárást megindító kérelmet elutasította; 

24. ingatlan-nyilvántartási eljárásban jogi képviselet ellátására adott meghatalmazás vagy a Kjtv. 

174/A. §-a szerinti felhatalmazás, az ingatlan-nyilvántartási eljárásban felhasználandó ügyleti 

meghatalmazás, illetve az ingatlan-nyilvántartás informatikai rendszerében tehető nyilatkozat 

elektronikus hitelesítése iránti eljárásban, amelyben a közjegyző vagy a közjegyzőhelyettes 

a) a meghatalmazás, felhatalmazás, ügyleti meghatalmazás, illetve nyilatkozat hitelesítését elrendelte, 

b) az eljárást megindító kérelmet elutasította.” 

 

52. § 
 

A közjegyzői ügyvitel szabályairól szóló 29/2019. (XII. 20.) IM rendelet V. fejezete a következő 

alcímmel egészül ki: 

 

„56/A. Ingatlan-nyilvántartási eljárásban jogi képviselet ellátására adott meghatalmazás vagy a Kjtv. 

174/A. §-a szerinti felhatalmazás, az ingatlan-nyilvántartási eljárásban felhasználandó ügyleti 

meghatalmazás, illetve az ingatlan-nyilvántartás informatikai rendszerében tehető nyilatkozat 

elektronikus hitelesítése 

 

94/A. § A közjegyző eljárást befejező határozata az ügyfél kérelmét tartalmazó jegyzőkönyvbe is 

foglalható.” 

 

53. § 
 

A közjegyzői ügyvitel szabályairól szóló 29/2019. (XII. 20.) IM rendelet 1. melléklete a 7. melléklet 

szerint módosul. 

 

54. § 

 

A közjegyzői ügyvitel szabályairól szóló 29/2019. (XII. 20.) IM rendelet 

 

a) 2. § (1) bekezdés 10. pontjában az „az elektronikus ügyintézés részletszabályairól szóló 451/2016. 

(XII. 19.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Eüszvhr.)” szövegrész helyébe az „a digitális 

szolgáltatások, a digitális állampolgárság szolgáltatások és támogató szolgáltatások részletes műszaki 

követelményeiről szóló kormányrendelet” szöveg, 



 

17 

b) 12. § (2) bekezdésében az „az Eüszvhr.” szövegrész helyébe az „a digitális állampolgárság egyes 

szabályairól szóló kormányrendelet” szöveg, 

c) 38. § (2) bekezdésében az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános 

szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény (a továbbiakban: E-ügyintézési tv.)” szövegrész helyébe 

az „a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. 

törvény (a továbbiakban: Dáptv.)” szöveg, 

d) 47. § (3) bekezdésében az „az E-ügyintézési tv.” szövegrész helyébe az „a Dáptv.” szöveg 

 

lép. 

 

55. § 

 
Hatályát veszti a közjegyzői ügyvitel szabályairól szóló 29/2019. (XII. 20.) IM rendelet 14. § (8) 

bekezdése. 

 

26. A pártfogó felügyelői, jogi segítségnyújtó és áldozatsegítő szolgálatként, valamint kárpótlási 

hatóságként kijelölt szervnél működő pártfogó felügyelők és kormánytisztviselők ügyviteli 

vizsgájáról szóló 9/2023. (VII. 20.) IM rendelet módosítása 

 

56. § 

 

A pártfogó felügyelői, jogi segítségnyújtó és áldozatsegítő szolgálatként, valamint kárpótlási 

hatóságként kijelölt szervnél működő pártfogó felügyelők és kormánytisztviselők ügyviteli vizsgájáról 

szóló 9/2023. (VII. 20.) IM rendelet 2. § (1) bekezdésében az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi 

szolgáltatások általános szabályairól” szövegrész helyébe az „a digitális államról és a digitális 

szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól” szöveg lép. 

 

57. § 

 

Hatályát veszti a pártfogó felügyelői, jogi segítségnyújtó és áldozatsegítő szolgálatként, valamint 

kárpótlási hatóságként kijelölt szervnél működő pártfogó felügyelők és kormánytisztviselők ügyviteli 

vizsgájáról szóló 9/2023. (VII. 20.) IM rendelet 1. § (3) bekezdése. 

 

27. Záró rendelkezések 

 

58. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2)-(5) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

(2) A 3. §, az 5. § c) pontja, a 6. § és a 24. § 2025. január 1-jén lép hatályba. 

 

(3) Az 51. § és az 52. § 2025. január 15-én lép hatályba. 

 

(4) Az 1. alcím, 18. alcím és 19. alcím, a 44-47. § és az 50. § az e rendelet kihirdetését követő 31. 

napon lép hatályba. 

 

(5) A 4. alcím, a 6. alcím, a 8. alcím, a 14. alcím és a 15. alcím, a 21. alcím, valamint az 1-3. melléklet 

az e rendelet kihirdetését követő 61. napon lép hatályba. 

 



 

18 

1. melléklet a …/2024. (…. ….) IM rendelethez 

 

„1. számú melléklet az 1/2002. (I. 17.) IM rendelethez 

A bíróságok jelzőszáma 
 

0001 A Kúria 

 

2201 Fővárosi Ítélőtábla 

2202 Szegedi Ítélőtábla 

2203 Pécsi Ítélőtábla 

2204 Győri Ítélőtábla 

2205 Debreceni Ítélőtábla 

0100 Fővárosi Törvényszék 

0101 Pesti Központi Kerületi Bíróság 

0102 Budai Központi Kerületi Bíróság 

0103 Budapesti II. és III. Kerületi Bíróság 

0104 Budapesti IV. és XV. Kerületi Bíróság 

0105 Budapesti XVIII. és XIX. Kerületi Bíróság 

0106 Budapesti XX., XXI. és XXIII. Kerületi Bíróság 

0200 Pécsi Törvényszék 

0201 Pécsi Járásbíróság 

0202 Komlói Járásbíróság 

0203 Mohácsi Járásbíróság 

0204 Siklósi Járásbíróság 

0205 Szigetvári Járásbíróság 

0300 Kecskeméti Törvényszék 

0301 Kecskeméti Járásbíróság 

0302 Bajai Járásbíróság 

0303 Kalocsai Járásbíróság 

0304 Kiskőrösi Járásbíróság 

0305 Kiskunfélegyházi Járásbíróság 

0306 Kiskunhalasi Járásbíróság 

0307 Kunszentmiklósi Járásbíróság 

0400 Gyulai Törvényszék 

0401 Gyulai Járásbíróság 

0402 Battonyai Járásbíróság 

0403 Békéscsabai Járásbíróság 

0404 Békési Járásbíróság 

0405 Orosházi Járásbíróság 

0406 Szarvasi Járásbíróság 

0407 Szeghalmi Járásbíróság 

0500 Miskolci Törvényszék 

0501 Miskolci Járásbíróság 

0502 Encsi Járásbíróság 

0503 Kazincbarcikai Járásbíróság 

0504 Edelény, Bírósági Kirendeltség (Kazincbarcika) 

0505 Mezőkövesdi Járásbíróság 

0506 Ózdi Járásbíróság 

0507 Sátoraljaújhelyi Járásbíróság 

0508 Szerencsi Járásbíróság 



 

19 

0509 Szikszói Járásbíróság 

0510 Tiszaújvárosi Járásbíróság 

0600 Szegedi Törvényszék 

0601 Szegedi Járásbíróság 

0602 Csongrádi Járásbíróság 

0603 Hódmezővásárhelyi Járásbíróság 

0604 Makói Járásbíróság 

0605 Szentesi Járásbíróság 

0700 Székesfehérvári Törvényszék 

0701 Székesfehérvári Járásbíróság 

0702 Bicskei Járásbíróság 

0703 Dunaújvárosi Járásbíróság 

0704 Sárbogárdi Járásbíróság 

0800 Győri Törvényszék 

0801 Győri Járásbíróság 

0802 Mosonmagyaróvári Járásbíróság 

0803 Soproni Járásbíróság 

0804 Csornai Járásbíróság 

0900 Debreceni Törvényszék 

0901 Debreceni Járásbíróság 

0902 Berettyóújfalui Járásbíróság 

0903 Hajdúböszörményi Járásbíróság 

0904 Hajdúszoboszlói Járásbíróság 

0905 Püspökladányi Járásbíróság 

1000 Egri Törvényszék 

1001 Egri Járásbíróság 

1002 Füzesabonyi Járásbíróság 

1003 Gyöngyösi Járásbíróság 

1004 Hatvani Járásbíróság 

1005 Hevesi Járásbíróság 

1100 Szolnoki Törvényszék 

1101 Szolnoki Járásbíróság 

1102 Jászberényi Járásbíróság 

1103 Karcagi Járásbíróság 

1104 Kunszentmártoni Járásbíróság 

1105 Mezőtúri Járásbíróság 

1106 Tiszafüredi Járásbíróság 

1200 Tatabányai Törvényszék 

1201 Tatabányai Járásbíróság 

1202 Esztergomi Járásbíróság 

1203 Komáromi Járásbíróság 

1204 Tatai Járásbíróság 

1300 Balassagyarmati Törvényszék 

1301 Balassagyarmati Járásbíróság 

1302 Pásztói Járásbíróság 

1303 Salgótarjáni Járásbíróság 

1400 Budapest Környéki Törvényszék 

1401 Budakörnyéki Járásbíróság 

1402 Budaörsi Járásbíróság 

1403 Ceglédi Járásbíróság 



 

20 

1404 Dabasi Járásbíróság 

1405 Dunakeszi Járásbíróság 

1406 Gödöllői Járásbíróság 

1407 Monori Járásbíróság 

1408 Nagykátai Járásbíróság 

1409 Nagykőrösi Járásbíróság 

1410 Ráckevei Járásbíróság 

1411 Szentendrei Járásbíróság 

1412 Váci Járásbíróság 

1413 Szigetszentmiklósi Járásbíróság 

1414 Érdi Járásbíróság 

1500 Kaposvári Törvényszék 

1501 Kaposvári Járásbíróság 

1502 Barcsi Járásbíróság 

1503 Fonyódi Járásbíróság 

1504 Marcali Járásbíróság 

1505 Nagyatádi Járásbíróság 

1506 Siófoki Járásbíróság 

1600 Nyíregyházi Törvényszék 

1601 Nyíregyházi Járásbíróság 

1602 Fehérgyarmati Járásbíróság 

1603 Kisvárdai Járásbíróság 

1604 Mátészalkai Járásbíróság 

1605 Nyírbátori Járásbíróság 

1606 Vásárosnaményi Járásbíróság 

1700 Szekszárdi Törvényszék 

1701 Szekszárdi Járásbíróság 

1702 Bonyhádi Járásbíróság 

1703 Dombóvári Járásbíróság 

1704 Paksi Járásbíróság 

1705 Tamási Járásbíróság 

1800 Szombathelyi Törvényszék 

1801 Szombathelyi Járásbíróság 

1802 Körmendi Járásbíróság 

1803 Kőszegi Járásbíróság 

1804 Sárvári Járásbíróság 

1900 Veszprémi Törvényszék 

1901 Veszprémi Járásbíróság 

1902 Ajkai Járásbíróság 

1903 Pápai Járásbíróság 

1904 Tapolcai Járásbíróság 

1905 Zirci Járásbíróság 

2000 Zalaegerszegi Törvényszék 

2001 Zalaegerszegi Járásbíróság 

2002 Keszthelyi Járásbíróság 

2003 Lenti Járásbíróság 

2004 Nagykanizsai Járásbíróság” 



 

21 

2. melléklet a …/2024. (…. ….) IM rendelethez 

 

1. A bírósági végrehajtási ügyvitelről és pénzkezelésről szóló 1/2002. (I. 17.) IM rendelet 3. számú 

melléklete a következő 4/A. ponttal egészül ki: 

 

„4/A. Nyilatkozat arról, hogy terheli-e a követelést biztosító zálogjogot ingatlan-nyilvántartásba 

bejegyzett alzálogjog (a továbbiakban: alzálogjog). 

4/A.1. Az alzálogjog jogosultjának (a továbbiakban: alzálogjogosult) adatai:  

4/A.1.1. név (elnevezés)  

4/A.1.1.1. előző név  

4/A.1.1.2. születési név  

4/A.1.2. anyja neve  

4/A.1.3. születési adatok  

4/A.1.3.1. születési hely  

4/A.1.3.2. születési idő (év/hónap/nap)  

4/A.1.4. személyi azonosításra szolgáló egyéb adatok  

4/A.1.4.1. személyi azonosító  

4/A.1.4.2. személyi igazolvány szám  

4/A.1.4.3. útlevél szám  

4/A.1.4.4. adószám  

4/A.1.4.5. adóazonosító jel  

4/A.1.4.6. egyéb azonosító adat  

4/A.1.5. nem természetes személy alzálogjogosult azonosítására szolgáló egyéb adatok: 

4/A.1.5.1. cégjegyzékszám  

4/A.1.5.2. egyéb nyilvántartási adat  

4/A.1.5.2.1. nyilvántartást vezető szerv elnevezése  

4/A.1.5.2.2. nyilvántartási szám  

4/A.1.5.3. statisztikai szám  

4/A.1.5.4. adószám  

4/A.1.6. elérhetőségi adatok  

4/A.1.6.1. lakóhely (székhely)  

4/A.1.6.1.1. ország  

4/A.1.6.1.2. irányítószám  

4/A.1.6.1.3. helység  

4/A.1.6.1.4. közterület neve, jellege  

4/A.1.6.1.5. házszám (épületszám és lépcsőház)  

4/A.1.6.1.6. emelet  

4/A.1.6.1.7. ajtószám  

4/A.1.6.1.8. vezetékes telefonszám 

4/A.1.6.1.9. faxszám  

4/A.1.6.2. tartózkodási hely (telephely, fióktelep)  

4/A.1.6.2.1. ország  

4/A.1.6.2.2. irányítószám  

4/A.1.6.2.3. helység  

4/A.1.6.2.4. közterület neve, jellege  

4/A.1.6.2.5. házszám (épületszám és lépcsőház)  

4/A.1.6.2.6. emelet  

4/A.1.6.2.7. ajtószám  

4/A.1.6.2.8. vezetékes telefonszám  

4/A.1.6.2.9. faxszám  



 

22 

4/A.2. az alzálogjoggal érintett ingatlan adatai  

4/A.2.1. ingatlan címének adatai  

4/A.2.1.1. ország  

4/A.2.1.2. irányítószám  

4/A.2.1.3. helység  

4/A.2.1.4. közterület neve, jellege  

4/A.2.1.5. házszám (épületszám, lépcsőházszám)  

4/A.2.1.6. emelet  

4/A.2.1.7. ajtószám  

4/A.2.2. helyrajzi szám  

4/A.3. nyilatkozat arról, hogy az alzálogjoggal érintett ingatlan 15 napnál nem régebbi hiteles tulajdoni 

lapja csatolásra került.” 

 

  



 

23 

3. melléklet a …/2024. (…. ….) IM rendelethez  

 

„1. melléklet a 26/2015. (IX. 30.) IM rendelethez 

 

1. A bíróságokon és az Országos Bírósági Hivatalban működő igazgatási egységekben létesíthető 

vezetői munkakörök betöltéséhez szükséges 

képesítési feltételek 
 

   A  B  C  D 

1  Munkaköri 

szám 

 Munkakör megnevezés  Fizetési 

osztály 

 Képesítési feltétel 

2  1.A.1. főosztályvezető   V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább öt év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

3  1.A.2. nemzetközi kapcsolatok 

főosztályvezetője 

 

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 
legalább két idegen nyelvből okirattal 
igazolt, legalább középfokú idegennyelv-
tudás, legalább öt év szakmai gyakorlat, 
ügyviteli vizsga 

4  1.A.3. informatikai főosztályvezető   V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább öt év szakmai gyakorlat, angol 

nyelvből okirattal igazolt idegennyelv-

tudás, ügyviteli vizsga 

5  1.A.4. gazdasági hivatal 

főosztályvezetője 

 

 V a gazdasági vezetőre vonatkozó képesítési 

követelményeket meghatározó 

jogszabályban foglalt szakképzettség és 

szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

6  1.A.5. elnöki (vezetői) 

titkárság főosztályvezetője 

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább egy idegen nyelvből okirattal 

igazolt idegennyelv-tudás, legalább öt év 

szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

7  1.A.6. belső ellenőrzési vezető 

főosztályvezető 

 V a belső ellenőrre vonatkozó képesítési 

követelményeket meghatározó 

jogszabályban foglalt szakképzettség, és 

legalább öt év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

8  1.A.7. sajtó főosztályvezető   V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább egy idegen nyelvből okirattal 

igazolt idegennyelv-tudás, legalább öt év 

szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

9  1.B.1. főosztályvezető-helyettes   V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább öt év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

10  1.B.2. nemzetközi kapcsolatok 
főosztályvezető-helyettese 
 

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 
legalább két idegen nyelvből okirattal 
igazolt, legalább középfokú idegennyelv-
tudás, legalább öt év szakmai gyakorlat, 
ügyviteli vizsga 

11  1.B.3. informatikai főosztályvezető-

helyettes  

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább öt év szakmai gyakorlat, angol 

nyelvből okirattal igazolt idegennyelv-

tudás, ügyviteli vizsga 

12  1.B.4. gazdasági hivatal 

főosztályvezető-helyettese 

 

 V a gazdasági vezetőre vonatkozó képesítési 

követelményeket meghatározó 

jogszabályban foglalt szakképzettség és 

szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 



 

24 

13  1.B.5. elnöki (vezetői) titkárság 

főosztályvezető-helyettese  

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább egy idegen nyelvből okirattal 

igazolt idegennyelv-tudás, legalább öt év 

szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

14  1.B.6. sajtó 

főosztályvezető-helyettes  

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább egy idegen nyelvből okirattal 

igazolt idegennyelv-tudás, legalább öt év 

szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

15  1.C.1. osztályvezető   V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább három év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

16  1.C.2. informatikai osztályvezető   V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 
legalább három év szakmai gyakorlat, 
angol nyelvből okirattal igazolt 
idegennyelv-tudás, ügyviteli vizsga 

17  1.C.3. gazdasági hivatal 

osztályvezetője 

 

 V a gazdasági vezetőre vonatkozó képesítési 

követelményeket meghatározó 

jogszabályban foglalt szakképzettség és 

szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

18  1.C.4.A. elnöki (vezetői) titkárság 

osztályvezetője  

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább egy idegen nyelvből okirattal 

igazolt idegennyelv-tudás, legalább három 

év szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

19  1.C.5. belső ellenőrzési vezető 

osztályvezető 

 V a belső ellenőrre vonatkozó képesítési 

követelményeket meghatározó 

jogszabályban foglalt szakképzettség, és 

legalább három év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

20  1.C.6. nemzetközi kapcsolatok 

osztályvezetője 

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább két idegen nyelvből okirattal 

igazolt, legalább középfokú idegennyelv-

tudás, legalább három év szakmai 

gyakorlat, ügyviteli vizsga 

21  1.C.7. sajtó osztályvezető   V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább egy idegen nyelvből okirattal 

igazolt idegennyelv-tudás, legalább három 

év szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

22  1.D.1. osztályvezető-helyettes   V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább három év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

23  1.D.2. informatikai osztályvezető-

helyettes   

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

angol nyelvből okirattal igazolt 

idegennyelv-tudás, legalább három év 

szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

24  1.D.3. gazdasági hivatal 

osztályvezető-helyettese  

 V a gazdasági vezetőre vonatkozó képesítési 

követelményeket meghatározó 

jogszabályban foglalt szakképzettség és 

szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

25  1.D.4.A. elnöki (vezetői) titkárság 

osztályvezető-helyettese  

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább egy idegen nyelvből okirattal 

igazolt idegennyelv-tudás, legalább három 

év szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

26 1.D.5. nemzetközi kapcsolatok 
osztályvezető-helyettese 

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább két idegen nyelvből okirattal 

igazolt, legalább középfokú idegennyelv-



 

25 

tudás, legalább három év szakmai 

gyakorlat, ügyviteli vizsga 

27  1.D.6. sajtó 

osztályvezető-helyettes  

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább egy idegen nyelvből okirattal 

igazolt idegennyelv-tudás, legalább három 

év szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

28  1. E.1.A. csoportvezető1.  V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább három év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

29  1.E.1.B. csoportvezető2.  V szakirányú középfokú iskolai végzettség, 

vagy középfokú iskolai végzettség és 

szakirányú felsőfokú vagy emelt szintű 

vagy középfokú szakképesítés, legalább 

három év szakmai gyakorlat, ügyviteli 

vizsga 

30  1.F.1.A. csoportvezető-helyettes1.   V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább három év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

31  1.F.1.B. csoportvezető-helyettes2.   V szakirányú középfokú iskolai végzettség, 
vagy középfokú iskolai végzettség és 
szakirányú felsőfokú vagy emelt szintű 
vagy középfokú szakképesítés, legalább 
három év szakmai gyakorlat, ügyviteli 
vizsga 

32  1.F.2.A. elnöki (vezetői) irodavezető1. 

csoportvezető-helyettes 

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 
okirattal vagy tanúsítvánnyal igazolt 
gépírástudás vagy legalább alapfokú 
informatikai szakképesítés, legalább 
három év szakmai gyakorlat, ügyviteli 
vizsga 

33  1.F.2.B. elnöki (vezetői) irodavezető2. 

csoportvezető-helyettes 

 V középfokú iskolai végzettség okirattal 
vagy tanúsítvánnyal igazolt gépírástudás 
vagy legalább alapfokú informatikai 
szakképesítés, legalább három év szakmai 
gyakorlat, ügyviteli vizsga 

 

2. A bírósági vezetőkhöz, az Országos Bírósági Hivatal elnökéhez, elnökhelyetteseihez és 

főosztályvezetőihez kapcsolódó munkakörök betöltéséhez szükséges képesítési feltételek 

 

   A  B  C  D 

1  Munkaköri 

szám 

 Munkakör megnevezés  Fizetési 

osztály 

 Képesítési feltétel 

2  2.A.1. főtanácsadó  

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 3 év 

szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

3  2.A.2.A. tanácsadó1.  

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

ügyviteli vizsga 

4  2.B.1. bírósági titkár  I jogász vagy okleveles jogász szakképzettség, 

jogi szakvizsga, ügyviteli vizsga 

5  2.B.2. bírósági fogalmazó  II jogász vagy okleveles jogász 

szakképzettség, ügyviteli vizsga 

6  2.B.3. bírósági ügyintéző 

(tisztviselő) 

 III jogász vagy okleveles jogász szakképzettség, 
vagy igazgatásszervező vagy igazságügyi 
szervező vagy igazságügyi igazgatásszervező 
vagy igazságügyi ügyintéző főiskolai 
végzettség, ügyviteli vizsga 



 

26 

7  2.B.4. jogi ügyintéző  

(tisztviselő) 

 III jogász vagy okleveles jogász 

szakképzettség, ügyviteli vizsga 

8  2.C.1.A. elnöki (vezetői) titkár1. 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

három év szakmai gyakorlat, legalább egy 

idegen nyelvből okirattal igazolt idegennyelv-

tudás, ügyviteli vizsga 

9  2.C.1.B. elnöki (vezetői) titkár2. 

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, szakirányú 
középfokú szakképesítés, három év szakmai 
gyakorlat, legalább egy idegen nyelvből 
okirattal igazolt idegennyelv-tudás, ügyviteli 
vizsga 

10  2.C.2. elnöki (vezetői) ügykezelő 

(írnok) 

 IV középfokú iskolai végzettség, okirattal vagy 

tanúsítvánnyal igazolt gépírástudás vagy 

legalább alapfokú informatikai szakképesítés, 

ügyviteli vizsga 

11  2.C.3. elnöki (vezetői) ügyintéző 

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, okirattal vagy 

tanúsítvánnyal igazolt gépírástudás vagy 

legalább alapfokú informatikai szakképesítés, 

legalább három év szakmai gyakorlat,  

ügyviteli vizsga 

12  2.D.1. elnöki (vezetői) irodai 

ügyintéző (tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, három év 

szakmai gyakorlat, okirattal vagy 

tanúsítvánnyal igazolt gépírástudás vagy 

legalább alapfokú informatikai szakképesítés, 

ügyviteli vizsga 

13  2.D.2. elnöki (vezetői) 

irodakezelő (írnok) 

 IV középfokú iskolai végzettség, ügyviteli vizsga 

14  2.E.1. belső ellenőr 

(tisztviselő) 

 III a belső ellenőrre vonatkozó képesítési 

követelményeket meghatározó jogszabályban 

foglalt szakképzettség és szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

15  2.F.1. hivatalsegéd  

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség 

 

3. Bírói feladatkörhöz kapcsolódó munkakörök betöltéséhez szükséges képesítési feltételek 

 

   A  B  C  D 

1  Munkaköri 

szám 

 Munkakör megnevezés  Fizetési 

osztály 

 Képesítési feltétel 

2  3.A.1. bírósági titkár  I jogász vagy okleveles jogász szakképzettség, 

jogi szakvizsga, ügyviteli vizsga 

3  3.B.1. bírósági fogalmazó  II  jogász vagy okleveles jogász 

szakképzettség, ügyviteli vizsga 

4  3.C.1. bírósági ügyintéző  

(tisztviselő) 

 III jogász vagy okleveles jogász szakképzettség, 
vagy igazgatásszervező vagy igazságügyi 
szervező vagy igazságügyi igazgatásszervező 
vagy igazságügyi ügyintéző főiskolai 
végzettség, ügyviteli vizsga 

5  3.D.1. jogi ügyintéző  

(tisztviselő) 

 III jogász vagy okleveles jogász 

szakképzettség, ügyviteli vizsga 

6  3.E.1.A. jegyzőkönyvvezető 

(tisztviselő) 

 IV érettségi végzettség, okirattal vagy 

tanúsítvánnyal igazolt gépírástudás vagy 

legalább alapfokú informatikai szakképesítés, 



 

27 

legalább három év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

7  3.E.1.B. jegyzőkönyvvezető 

(írnok) 

 IV középfokú iskolai végzettség, okirattal vagy 

tanúsítvánnyal igazolt gépírástudás vagy 

legalább alapfokú informatikai szakképesítés, 

ügyviteli vizsga 

8  3.F.1.A. cégszerkesztő 

(tisztviselő) 

 IV érettségi végzettség, okirattal vagy 

tanúsítvánnyal igazolt gépírástudás vagy 

legalább alapfokú informatikai szakképesítés, 

legalább három év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

9  3.F.1.B. cégszerkesztő  

(írnok) 

 IV középfokú iskolai végzettség, okirattal vagy 

tanúsítvánnyal igazolt gépírástudás vagy 

legalább alapfokú informatikai szakképesítés, 

ügyviteli vizsga 

10  3.G.1. leíró  

(írnok) 

 IV középfokú iskolai végzettség, okirattal vagy 

tanúsítvánnyal igazolt gépírástudás vagy 

legalább alapfokú informatikai szakképesítés, 

ügyviteli vizsga 

 

4. A bíróságok és Országos Bírósági Hivatal irodáihoz és irattáraihoz kapcsolódó vezetői és egyéb 

munkakörök betöltéséhez szükséges képesítési feltételek 

 

   A  B  C  D 

1  Munkaköri 

szám 

 Munkakör megnevezés  Fizetési 

osztály 

 Képesítési feltétel 

2  4.A.1.A. irodavezető1.  

csoportvezető-helyettes 

 V szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább három év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

3  4.A.1.B. irodavezető2.  

csoportvezető-helyettes 

 V középfokú iskolai végzettség, legalább három 

év szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

4  4.A.1.C. irodavezető1.  

(tisztviselő) 

 III. szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább három év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

5  4.A.1.D. irodavezető2.  

(tisztviselő) 

 IV. középfokú iskolai végzettség, legalább három 

év szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

6  4.A.2.A. titkos ügykezelő 

irodavezető1.  

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább három év szakmai gyakorlat, titkos 

ügykezelői vizsga, ügyviteli vizsga 

7  4.A.2.B. titkos ügykezelő 

irodavezető2.  

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, legalább három 

év szakmai gyakorlat, titkos ügykezelői 

vizsga, ügyviteli vizsga 

8  4.B.1. irodai ügyintéző 

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, legalább három 

év szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

9  4.B.2. titkos ügykezelő irodai 

ügyintéző  

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, legalább három 

év szakmai gyakorlat, titkos ügykezelői 

vizsga, ügyviteli vizsga 

10  4.C.1. irodakezelő 

(írnok) 

 IV középfokú iskolai végzettség, ügyviteli vizsga 



 

28 

11  4.D.1.A. irattárvezető1. 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, vagy 
felsőfokú iskolai végzettség és szakirányú 
felsőfokú vagy emelt szintű szakképesítés, 
legalább három év szakmai gyakorlat, 
ügyviteli vizsga 

12  4.D.1.B. irattárvezető2. 

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség és szakirányú 

felsőfokú vagy emelt szintű szakképesítés, 

legalább három év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

13  4.D.2. irattáros  

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség és szakirányú 

felsőfokú vagy emelt szintű vagy középfokú 

szakképesítés, ügyviteli vizsga 

14  4.D.3. irattárkezelő  

(írnok) 

 IV középfokú iskolai végzettség, ügyviteli vizsga 

15  4.E.1. hivatalsegéd  

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség 

 

5. A bírósági végrehajtáshoz kapcsolódó vezetői és egyéb munkakörök betöltéséhez szükséges 

képesítési feltételek 

 

4.   A  B  C  D 

1  Munkaköri 

szám 

 Munkakör megnevezés  Fizetési 

osztály 

 Képesítési feltétel 

2  5.B.4.A. végrehajtási 

(tisztviselő) 

ügyintéző1.  III felsőfokú iskolai végzettség, végrehajtási 

ügyintézői vizsga, ügyviteli vizsga 

3  5.B.4.B. végrehajtási 

(tisztviselő) 

ügyintéző2.  III jogász vagy okleveles jogász 

szakképzettség, jogi szakvizsga, 

végrehajtási ügyintézői vizsga, ügyviteli 

vizsga 

4  5.B.4.C. végrehajtási 

(tisztviselő) 

ügyintéző3.  III a végrehajtási ügyintézőre vonatkozó 

képesítési követelményeket meghatározó 

jogszabályban foglalt 2011. február 1-jét 

megelőzően hatályos képesítési 

követelmények 

5 5.B.4.D. végrehajtási 

ügyintéző4. 

(tisztviselő) 

  IV a végrehajtási ügyintézőre vonatkozó 

képesítési követelményeket meghatározó 

jogszabályban foglalt 2006. szeptember 1-

jét megelőzően hatályos képesítési 

követelmények 

6 5.C.1. bírósági titkár   I jogász vagy okleveles jogász 

szakképzettség, jogi szakvizsga, ügyviteli 

vizsga 

7  5.D.1. hivatalsegéd  

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség 

 

6. A bíróságokon és az Országos Bírósági Hivatalban működő igazgatási 

egységekben vagy a szakirányú feladatokhoz kapcsolódó vezetői és egyéb munkakörök 

betöltéséhez szükséges képesítési feltételek 

 

   A  B  C  D 



 

29 

1  Munkaköri 

szám 

 Munkakör megnevezés  Fizetési 

osztály 

 Képesítési feltétel 

2  6.A.1.A. pénzügyi, számviteli és 

költségvetési ügyintéző 1. 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

ügyviteli vizsga 

3  6.A.1.B. pénzügyi, számviteli és 

költségvetési ügyintéző 2. 

(tisztviselő) 

 IV szakirányú középfokú iskolai végzettség, vagy 

középfokú iskolai végzettség és szakirányú 

középfokú szakképesítés, ügyviteli vizsga 

4  6.A.2.A. könyvelő1.  

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

mérlegképes könyvelői vagy ezzel 

egyenértékű szakképesítés, ügyviteli vizsga 

5  6.A.2.B. könyvelő2. 

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, mérlegképes 

könyvelői vagy ezzel egyenértékű 

szakképesítés, ügyviteli vizsga 

6  6.A.3. letétkezelő  

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, ügyviteli vizsga 

7  6.A.4. bűnjelkezelő (tisztviselő)  IV középfokú iskolai végzettség, ügyviteli vizsga 

8  6.A.5. pénztáros 

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, ügyviteli vizsga 

9 6.A.6. államháztartási gazdálkodási 

ügyintéző (tisztviselő) 

 III. szakirányú felsőfokú iskolai végzettség és 

államháztartási mérlegképes könyvelői 

szakképesítés vagy ezzel egyenértékű 

szakképesítés, ügyviteli vizsga 

10  6.B.1.A. személyügyi ügyintéző 1. 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

ügyviteli vizsga 

11  6.B.1.B. személyügyi ügyintéző 2. 

(tisztviselő) 

 IV szakirányú középfokú iskolai végzettség, vagy 
középfokú iskolai végzettség és szakirányú 
felsőfokú vagy emelt szintű vagy középfokú 
szakképesítés, ügyviteli vizsga 

12  6.C.2. jogi ügyintéző  

(tisztviselő) 

 III jogász vagy okleveles jogász 

szakképzettség, ügyviteli vizsga 

13  6.C.3. közbeszerzési ügyintéző 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

ügyviteli vizsga 

14  6.D.1. könyvtárvezető  

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább három év szakmai gyakorlat, 

ügyviteli vizsga 

15  6.D.2. könyvtáros  

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

ügyviteli vizsga 

16  6.D.3. segédkönyvtáros  

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, szakirányú 

középfokú szakképesítés, ügyviteli vizsga 

17  6.E.1. sajtótitkár (tisztviselő)  III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

legalább egy idegen nyelvből okirattal igazolt 

idegennyelv-tudás, ügyviteli vizsga 

18  6.F.1.A. nemzetközi kapcsolatok 

ügyintézője1.  

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 
legalább két idegen nyelvből okirattal igazolt 
legalább középfokú idegennyelv-tudás, 
ügyviteli vizsga 

19  6.F.1.B. nemzetközi kapcsolatok 

ügyintézője2.  

(tisztviselő) 

 IV szakirányú középfokú iskolai végzettség és 

szakirányú középfokú szakképesítés, 

legalább két idegen nyelvből okirattal 

igazolt idegennyelv-tudás, ügyviteli vizsga 

                                                 
 



 

30 

20  6.G.1. létesítményi főmérnök 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

ügyviteli vizsga 

21  6.G.2.A. műszaki ügyintéző 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

ügyviteli vizsga 

22  6.G.2.B. műszaki ügyintéző 

(tisztviselő) 

 IV szakirányú középfokú iskolai végzettség, 

vagy középfokú iskolai végzettség és 

szakirányú felsőfokú vagy emelt szintű 

szakképesítés, ügyviteli vizsga  

23  6.G.3. műszaki ügykezelő  

(írnok) 

 IV középfokú iskolai végzettség, ügyviteli 

vizsga 

24  6.G.4. gondnok 

(tisztviselő) 

 IV műszaki vagy technikusi középfokú iskolai 

végzettség, ügyviteli vizsga 

25  6.G.5. anyagbeszerző 

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, járművezetésre 

jogosító okmány, ügyviteli vizsga  

26  6.G.6. raktáros 

(tisztviselő) 

 IV szakirányú középfokú iskolai végzettség, 

vagy középfokú iskolai végzettség és 

szakirányú középfokú szakképesítés, 

ügyviteli vizsga  

27  6.G.7. biztonságtechnikai szakértő 
(tisztviselő) 

 III főiskolai szakmérnök biztonságszervező 

szakon, vagy biztonságtechnikai mérnök 

felsőfokú iskolai végzettség, legalább öt év 

szakmai gyakorlat, ügyviteli vizsga 

28  6.H.1.A. informatikai infrastruktúra 

üzemeltető és fejlesztő 1. 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 
angol idegen nyelvből okirattal igazolt 
idegennyelv-tudás, ügyviteli vizsga 

29  6.H.1.B. informatikai infrastruktúra 
üzemeltető és fejlesztő 2. 
(tisztviselő) 

 IV szakirányú középfokú iskolai végzettség, 

vagy középfokú iskolai végzettség és 

felsőfokú vagy emelt szintű vagy középfokú 

informatikai szakképesítés, ügyviteli vizsga 

30  6.H.2.A. informatikai alkalmazások 

üzemeltető és fejlesztő1. 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 
angol idegen nyelvből okirattal igazolt 
idegennyelv-tudás, ügyviteli vizsga 

31  6.H.2.B. informatikai alkalmazások 

üzemeltető és fejlesztő2. 

(tisztviselő) 

 IV szakirányú középfokú iskolai végzettség, 

vagy középfokú iskolai végzettség és 

felsőfokú vagy emelt szintű vagy középfokú 

informatikai szakképesítés, ügyviteli vizsga 

 

32  6.H.3. informatikai biztonsági 

felelős  

(tisztviselő) 

 III az informatikai biztonsági felelősre 
vonatkozó képesítési követelményeket 
meghatározó jogszabályban előírt 
képesítési feltételek, ügyviteli vizsga 

33  6.H.4.A. informatikai rendszergazda1. 
(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 
angol idegen nyelvből okirattal igazolt 
idegennyelv-tudás, ügyviteli vizsga 

34  6.H.4.B. informatikai rendszergazda2. 
(tisztviselő) 

 IV szakirányú középfokú iskolai végzettség, 

vagy középfokú iskolai végzettség és 

felsőfokú vagy emelt szintű vagy középfokú 

informatikai szakképesítés, ügyviteli vizsga 

35  6.H.5.A. informatikai ügyintéző1. 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 
angol nyelvből okirattal igazolt idegennyelv-
tudás, ügyviteli vizsga 

36  6.H.5.B. informatikai ügyintéző2. 

(tisztviselő) 

 IV szakirányú középfokú iskolai végzettség, 

vagy középfokú iskolai végzettség és 

felsőfokú vagy emelt szintű vagy középfokú 

informatikai szakképesítés, ügyviteli vizsga 



 

31 

37  6.I.1.A. oktatásszervező1. 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

ügyviteli vizsga 

38  6.I.1.B. oktatásszervező2. 

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség és szakirányú 

felsőfokú vagy emelt szintű vagy középfokú 

szakképesítés, ügyviteli vizsga 

39  6.J.1.A. tűz- és munkavédelmi 

felelős 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 
tűzvédelmi és munkavédelmi szakképesítés, 
ügyviteli vizsga 

40  6.J.1.B. tűz- és munkavédelmi 

felelős 

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, tűzvédelmi és 
munkavédelmi szakképesítés, ügyviteli 
vizsga 

41  6.K.1.A. foglalkozás-egészségügyi 
alkalmazott1. 
(tisztviselő) 

 III foglalkozás-orvostan szakorvosi végzettség 
vagy szakorvosi végzettség és üzemorvostan 
szakorvosi szakképesítés, ügyviteli vizsga 

42  6.K.1.B. foglalkozás-egészségügyi 
alkalmazott2. 
(tisztviselő 

 III ápoló, okleveles ápoló vagy diplomás ápoló 

felsőfokú iskolai végzettség, ügyviteli vizsga 

43  6.K.1.C. foglalkozás-egészségügyi 
alkalmazott3. 
(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, ápoló vagy 

üzemi ápoló vagy foglalkozás-egészségügyi 

szakápoló szakképesítés, ügyviteli vizsga 

44  6.L.1.A. statisztikus1.  

 (tisztviselő) 

 III szakirányú vagy azzal azonos képesítést 

nyújtó felsőfokú iskolai végzettség, ügyviteli 

vizsga 

45  6.L.1.B. statisztikus2.  

(tisztviselő) 

 IV szakirányú középfokú iskolai végzettség, 
vagy középfokú iskolai végzettség és 
szakirányú felsőfokú vagy emelt szintű vagy 
középfokú szakképesítés, ügyviteli vizsga 

46  6.M.1. kontroller  

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

ügyviteli vizsga 

47  6.N.1. projekt ügyintéző  

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

ügyviteli vizsga 

 

7. A bírósági szervezet és az Országos Bírósági Hivatal létesítményei üzemeltetéséhez közvetlenül 

kapcsolódó vezetői és egyéb munkakörök 

betöltéséhez szükséges képesítési feltételek 

 

   A  B  C  D 

1  Munkaköri 

szám 

 Munkakör megnevezés  Fizetési 

osztály 

 Képesítési feltétel 

2  7.A.1. gondnok 

(tisztviselő) 

 IV műszaki vagy technikusi középfokú iskolai 

végzettség, ügyviteli vizsga 

3  7.B.1. anyagbeszerző 

(tisztviselő) 

 IV középfokú iskolai végzettség, járművezetésre 

jogosító okmány, ügyviteli vizsga 

4  7.B.2. raktáros 

(tisztviselő) 

 IV szakirányú középfokú iskolai végzettség, vagy 

középfokú iskolai végzettség és szakirányú 

középfokú szakképesítés, ügyviteli vizsga 

5  7.B.3. anyagmozgató 

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség 

6  7.C.1. műhelyvezető 

(fizikai dolgozó) 

 - szakiskolai vagy szakirányú középfokú iskolai 

végzettség, vagy középfokú iskolai végzettség 

és szakirányú középfokú szakképesítés, 

legalább három év szakmai gyakorlat 



 

32 

7  7.C.2. szakipari alkalmazott  

(fizikai dolgozó) 

 - szakiskolai vagy szakirányú középfokú iskolai 
végzettség, vagy középfokú iskolai végzettség 
és szakirányú középfokú szakképesítés 

8  7.D.1. gépjárművezető 

(fizikai dolgozó) 

 - középfokú iskolai végzettség, hivatásos 

járművezetésre jogosító okmány 

9  7.E.1. recepcióvezető 

(fizikai dolgozó) 

 - vendéglátó-ipari vagy kereskedelmi vagy 
idegenforgalmi felsőfokú iskolai végzettség, 
angol vagy német nyelvből okirattal igazolt 
idegennyelv-tudás 

10  7.E.2. recepciós 

(fizikai dolgozó) 

 - vendéglátó-ipari vagy kereskedelmi vagy 
idegenforgalmi középfokú iskolai végzettség, 
angol vagy német nyelvből okirattal igazolt 
idegennyelv-tudás 

11  7.F.1. rendészeti vezető  

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség, vagyonőri vagy 

vagyonbiztonsági szakképesítés, legalább 

három év szakmai gyakorlat 

12  7.F.2. rendész 

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség, vagyonőri vagy 

vagyonbiztonsági szakképesítés 

13  7.G.1. portás 

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség 

14  7.H.1. üzemeltetési vezető  

(fizikai dolgozó) 

 - vendéglátó-ipari vagy kereskedelmi vagy 

idegenforgalmi felsőfokú iskolai végzettség 

15  7.H.2. étteremvezető 

(fizikai dolgozó) 

 - vendéglátó-ipari vagy kereskedelmi vagy 

idegenforgalmi felsőfokú iskolai végzettség 

16  7.H.3. szakács 

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség, szakács 

szakképesítés 

17  7.H.4. felszolgáló  

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség, felszolgáló vagy 
vendéglátó-ipari szakképesítés 

18  7.I.1. szállodai gondnok  

(fizikai dolgozó) 

 - vendéglátó-ipari vagy kereskedelmi vagy 

idegenforgalmi középfokú iskolai végzettség, 

vagy középfokú iskolai végzettség és 

szakirányú középfokú szakképesítés 

19  7.J.1. takarító 

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség 

20  7.K.1. konyhai kisegítő 

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség 

21  7.L.1. úszómester 

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség, úszómesteri vagy 

uszodamesteri vizsga 

22  7.M.1. rendezvényszervező 

(tisztviselő) 

 III szakirányú felsőfokú iskolai végzettség, 

ügyviteli vizsga 

23  7.N.1. nyomdász 

(fizikai dolgozó) 

 - műszaki vagy nyomdász vagy informatikai 

középfokú iskolai végzettség 

24  7.O.1. telefonközpont-kezelő  

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség 

25  7.P.1. betanított munkás  

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség 

26  7.P.2. segédmunkás 

(fizikai dolgozó) 

 - alapfokú iskolai végzettség 

” 

 

4. melléklet a …/2024. (…. ….) IM rendelethez 

 



 

33 

1. Az áldozatsegítő támogatások engedélyezése iránti kérelem tartalmára és kitöltésére, valamint a 

szolgáltatások nyújtásával kapcsolatos egyes nem hatósági eljárási kérdésekre vonatkozó szabályokról 

szóló 29/2017. (XII. 27.) IM rendelet 3. melléklet 1. pontja a következő 1.11. alponttal egészül ki: 

 

„1.11. nem magyar állampolgár esetén a Magyarország területén tartózkodásának jogcíme”  

 

  



 

34 

5. melléklet a …/2024. (…. ….) IM rendelethez 

 

1. A közjegyzői díjszabásról szóló 22/2018. (VIII. 23.) IM rendelet 1. melléklet Egyoldalú 

kötelezettségvállaló nyilatkozat minta a 37/B. §-hoz cím, EGYOLDALÚ 

KÖTELEZETTSÉGVÁLLALÓ NYILATKOZAT alcím, I. A Kölcsönszerződésből eredő 

kötelezettségek pont, 7. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„7. Kedvezmények: Kedvezmény keretében feltételesen elengedett díjak / költségek / jutalékok: ...... 

Ft,  azaz ...... forint2. 

Ha az Adós / Adósok 

 

– részére a Kölcsön összegének legalább ......%-a, azaz ...... százaléka nem kerül folyósításra, / 

 

– a szerződéskötéstől számított ......, azaz ...... éven belül a Kölcsön összege ......%-ánál, azaz ...... 

százalékánál nagyobb összegű rendkívüli törlesztést (elő- vagy végtörlesztés) teljesít / teljesítenek, /– 

ide nem értve a három- vagy többgyermekes családok lakáscélú jelzáloghitel-tartozásainak 

csökkentéséről szóló 337/2017. (XI. 14.) Korm. rendelet szerinti támogatás, vagy a családok 

otthonteremtését támogató kedvezményes CSOK Plusz hitelprogramról szóló 518/2023. (XI. 30.) 

Korm. rendelet szerinti gyermekvállalási támogatás jóváírása következtében történő elő- vagy 

végtörlesztést, valamint a lakás-takarékpénztári megtakarításból történő elő- vagy végtörlesztést – 

 

– a Kölcsön folyósítását / részletekben történő folyósítása esetén az első részlet folyósítását követően 

az első törlesztőrészlet esedékességének napjáig / napjától számított ......, azaz ...... éven belül 

rendkívüli törlesztést (elő- vagy végtörlesztés) teljesít / teljesítenek – ide nem értve a három- vagy 

többgyermekes családok lakáscélú jelzáloghitel-tartozásainak csökkentéséről szóló 337/2017. (XI. 

14.) Korm. rendelet szerinti támogatás, vagy a családok otthonteremtését támogató kedvezményes 

CSOK Plusz hitelprogramról szóló 518/2023. (XI. 30.) Korm. rendelet szerinti gyermekvállalási 

támogatás jóváírása következtében történő elő- vagy végtörlesztést, valamint a lakás-takarékpénztári 

megtakarításból történő elő- vagy végtörlesztést –, és ezáltal a fennálló tőketartozás összege a Kölcsön 

szerződés szerinti összegének ......%-a, azaz ...... százaléka alá csökken,  

 

a kedvezmény keretében feltételesen elengedett díjat / költséget / jutalékot ............, azaz ............ napon 

belül / az elő- vagy végtörlesztéssel egyidejűleg a Kölcsönszerződésben meghatározott módon köteles 

/ kötelesek megfizetni a Hitelező részére.” 

 

 

  

                                                 
2 Kedvezmény alkalmazása hiányában a rendelkezés további szövege törlendő 

https://njt.hu/jogszabaly/2017-337-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2017-337-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2017-337-20-22


 

35 

 

6. melléklet a …/2024. (…. ….) IM rendelethez 

 

1. A közjegyzői díjszabásról szóló 22/2018. (VIII. 23.) IM rendelet 1. melléklet Egyoldalú 

kötelezettségvállaló nyilatkozat minta a 37/B. §-hoz cím, EGYOLDALÚ 

KÖTELEZETTSÉGVÁLLALÓ NYILATKOZAT alcím, IV. Kézbesítés pontjában az „Az 

elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. 

törvényben (a továbbiakban: E-ügyintézési tv.)” szövegrész helyébe az „A digitális államról és a 

digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvényben (a 

továbbiakban: Dáptv.)” szöveg és az „az E-ügyintézési tv.” szövegrész helyébe az „a Dáptv.” szöveg 

lép. 

  



 

36 

7. melléklet a …/2024. (... ...) IM rendelethez 

 

A közjegyzői ügyvitel szabályairól szóló 29/2019. (XII. 20.) IM rendelet 1. melléklete 3. pontja 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

3. Közjegyzői nemperes ügyek - kivéve a végrehajtás elrendelése iránti ügyek és a fizetési 

meghagyásos ügyek  

3.1. Hagyatéki ügy  

3.2. Értékpapír és okirat semmissé nyilvánítási ügy  

3.3. Zálogjogi nyilvántartással összefüggő ügy  

3.4. Szakértői kirendelés  

3.5. Előzetes bizonyítás  

3.6. Bejegyzett élettársi kapcsolat megszüntetése  

3.7. Gépjármű zálognyilvántartás  

3.8/a. Élettársi kapcsolat fennállásáról szóló nyilatkozat bejegyzése  

3.8/b. Élettársi kapcsolat fenn nem állásáról szóló nyilatkozat bejegyzése  

3.9. Európai fizetési meghagyásos ügy  

3.10. Hitelbiztosítéki nyilvántartásba bejegyzett jogosult vagy kötelezett jogutódjának 

megállapítására irányuló nemperes eljárás  

3.11. A házassági és az élettársi vagyonjogi szerződések elektronikus nyilvántartásába történő 

bejegyzésére és a bejegyzett vagyonjogi szerződés módosítása, törlése, megszüntetése vagy 

megszűnése tényének bejegyzésére irányuló nemperes eljárás  

3.12. Közjegyzői letéti eljárás  

3.13. Közjegyző előtti egyezségi eljárás  

3.14. Európai öröklési bizonyítvány  

3.15. Európai uniós jogforráson alapuló tanúsítvány, kivonat, igazolás kiállítása 

3.16. Alzálogjog fennállásának igazolására irányuló eljárás 

3.17. Jelzálogjog és az azt biztosító elidegenítési tilalom, terheléséi tilalom, vagy elidegenítési és 

terhelési tilalom ingatlan-nyilvántartási bejegyzése vagy törlése iránti eljárás 

3.18. Ingatlan-nyilvántartási hatósági felhívásra irányuló eljárás 

3.19. Ingatlan-nyilvántartási eljárásban felhasználandó, külföldön kiállított ügyleti meghatalmazás, 

jogi képviselet ellátására adott meghatalmazás vagy a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény (a 

továbbiakban: Kjtv.) 174/A. §-a szerinti felhatalmazás, illetve az ingatlan-nyilvántartás informatikai 

rendszerében tehető nyilatkozat rögzítése 

3.20.Ingatlan-nyilvántartási eljárásban jogi képviselet ellátására adott meghatalmazás vagy a Kjtv. 

174/A. §-a szerinti felhatalmazás, az ingatlan-nyilvántartási eljárásban felhasználandó ügyleti 

meghatalmazás, illetve az ingatlan-nyilvántartás informatikai rendszerében tehető nyilatkozat 

elektronikus hitelesítése 

3.21. Összesen 

 

 Az 

ügyek 

száma,  

               8                        

 

megoszlása 

az eljárás 

időtartama 

szerint 

 1   

2  

 

3  

 

4  

 

5  

 

6  

 

7  

 

a 

 

b 

 

9  

 

10  

 

11  

 

12  

 

13  

 

14  

 

15  

 

16   

 

17 

 

18 

 

19 

 

20 

 

21 

 Érkezett                                        

 Befejezett                                        



 

37 

 

Folyamatb

an maradt  

 

Összese

n  

                                      

   1 éven 

túli  

                                      

   2 éven 

túli  

                                      

   5 éven 

túli  

                                      

 Jogerőre emelkedett, 

nemperes eljárást 

befejező érdemi 

határozatok 

(végrehajthatóvá 

nyilvánított európai 

fizetési 

meghagyások) száma  

                                      

 Az európai fizetési 

meghagyásos 

ügyekben érkezett 

ellentmondások 

száma  

                                      

” 


